
 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica  
  

- Al D.S.G.A. 

- Al Prof. Luigi Velardo 

- All’ A.T. 

- All’albo on line 

- Al sito web 

- Agli Atti 

OGGETTO: DECRETO VARIAZIONE NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 

PERVENUTE RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI “RECUPERO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DELL’ISTITUTO 

TECNICO INDUSTRIALE STATALE “E. MAJORANA” DI CASSINO (FR)”, AI SENSI DELL’ART. 36, 

COMMA 2, LETTERA b) DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) 

 

CUP: C34G21000010001 
C.I.G.: Z0630980B2 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ed in particolare l’Art. 17 comma 3 “Sulle 
fatture riguardanti l’acquisto di beni soggetti ad inventario è annotata l’avvenuta presa in carico 
con il numero d’ordine sotto il quale i beni sono registrati. Ad esse, è, inoltre, allegato il verbale di 
collaudo”; 

 
VISTO  l’art.102 del D. Lgs. 50/2016; 
 
VISTO   l’art. 25 del Dlgs N. 165/2001; 
 
VISTA  la determina prot.n.1145 del 11.02.2021; 
 
VISTA  la Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura in oggetto prot.n.1146 del 11.02.2021; 
 

http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0003484/2021  del 07/04/2021  ORA 09:21:21 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica  
  
VISTA  R.dO. sul MEPA con numero identificativo 2756739 e descrizione: “RECUPERO E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DELL’ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 
STATALE “E. MAJORANA” DI CASSINO” prot.n.2298 del 03.03.2021; 

 
VISTA  la necessità di costituire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia 

dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere alla valutazione 
delle offerte pervenute; 

 
VISTE  le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari;  
 
TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 

“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 
ACCERTATA la disponibilità del personale individuato ed il loro possesso di adeguate competenze 

tecniche; 
 
RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale prot.n.3428 del 06.04.2021 con il quale veniva costituita la 

Commissione di valutazione delle offerte pervenute; 
 
RILEVATA l’indisponibilità a partecipare a detta Commissione di Valutazione da parte del Dott. Mario 

Iemma 
 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 
1. di nominare quale Commissario per la valutazione delle offerte pervenute per la procedura negoziata in 

oggetto, in luogo del Dott. Mario Iemma, il Prof. Luigi Velardo, responsabile del Plesso del Biennio di 

questo Istituto. 

 

2. di richiedere il rilascio della dichiarazione di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 

membri della Commissione; 

 

3. di riconvocare la commissione presso la sede dell’I.T.I.S. “Ettore Majorana” di Cassino (FR) in Via 

Sant’Angelo 2, Località Folcara, il giorno 07 aprile 2021 alle ore 10:00. 

http://www.itiscassino.edu.it/


 
VIA S. ANGELO, 2  Cassino (FR)  -  TEL. 0776/312302 -  FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica , Meccatronica  
  
 

 

La Commissione: 

 

- verificherà le offerte pervenute provvedendo alla stesura della graduatoria provvisoria e contestuale 

assegnazione provvisoria al fornitore che risulterà primo classificato.  

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                   Dott. Pasquale Merino  

 

  

http://www.itiscassino.edu.it/

		2021-04-07T07:17:42+0000
	Merino Pasquale




